
 
                    ASL 7 CARBONIA   

 
 

        Deliberazione n.     284/C   
                          

 

adottata dal Commissario in data    18/12/2009 
 
 

 
Oggetto:   Dr. Serpi Gianluca specialista ambulatoriale branca di Oculistica  -       

Trasformazione rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo 
indeterminato 

 
Il  Direttore  Del Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
 
 
 
premesso che con delibera 1028 del 17.09.2009 sono state attribuite, in 

seguito al trasferimento del Dirigente Medico Dr.ssa Cinzia 
Congiu, al Direttore del Distretto Socio Sanitario di Iglesias, in via 
provvisoria e fino alla nomina di un proprio dirigente, le 
competenze afferenti all’area assistenza sanitaria di base 

 
visto l’art. 23 comma 13 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 

Specialistica Ambulatoriale, approvato dalla Conferenza 
Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
Autonome di Trento e Bolzano (atto di repertorio 2272 del 23 
marzo 2005) integrato con l’A.C.N. 29 luglio 2009, che prevede la 
trasformazione, decorsi 12 mesi dal conferimento, degli incarichi 
già assegnati a tempo determinato in incarichi a tempo 
indeterminato, con applicazione del relativo trattamento 
economico e normativo  

  
 l’art. 8 dell’Accordo Integrativo Regionale per la medicina 

specialistica ambulatoriale interna approvato con deliberazione 
della Giunta Regionale n. 41/10 del 8 settembre 2009 

  
 atteso      che nell’ambito della programmazione dell’attività specialistica 

ambulatoriale interna perdurano le esigenze organizzative e di 
servizio 

 
 



preso atto della deliberazione n. 90 del 14.10.2009 dell’Azienda USL n° 5 di 
Oristano, relativa alla trasformazione del rapporto di lavoro a 
tempo  determinato in rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
del Dr. Serpi Gianluca, con decorrenza 01.10.2009, e che lo stesso 
presta servizio anche presso questa Azienda USL   

 

tenuto conto che il Dr. Serpi Gianluca risulta aver maturato  il requisito previsto 
dei dodici mesi di anzianità presso altra Azienda USL della 
Regione Sardegna e considerato altresì che la trasformazione del  
rapporto di lavoro si rende necessaria data l’unitarietà del 
rapporto con il SSN 

 

 

PROPONE 
 

 
- di procedere, in esecuzione dell’art. 23 comma 13 l’A.C.N. 29 luglio 2009, alla 
trasformazione del rapporto di lavoro del Dr. Serpi Gianluca, specialista ambulatoriale 
oculista, da tempo determinato a tempo indeterminato 

 
 
 

IL COMMISSARIO 
 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Direttore del Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

 
- di procedere, in esecuzione dell’art. 23 comma 13 l’A.C.N. 29 luglio 2009, alla 
trasformazione del rapporto di lavoro del Dr. Serpi Gianluca specialista ambulatoriale 
oculista, da tempo determinato a tempo indeterminato, con decorrenza dal 01.10.2009 

 
- di dare atto che detta trasformazione comporta una riduzione della spesa per l’attività  
specialistica 

 



- di corrispondere al Dr. Serpi Gianluca, il trattamento economico previsto dal vigente 
Accordo Collettivo Nazionale all’art. 42 

 
- di trasmettere il presente atto al competente Assessorato Regionale alla Sanità nonchè 
al Comitato Consultivo Zonale ex art. 24 A.C.N. del 29.07.2009 – Provincia di Cagliari 

 

 

 
Il Commissario 

Dott. Maurizio Calamida 
 

________________________ 
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 
    Dott. Giuseppe Serra              Dott. Antonio Macciò 

 
________________________           ______________________ 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore del D.S.S. di Iglesias/Sulcis 
 

 
L’addetto/Fenu 


